na modalidade PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO 
DE PREÇOS para a aquisição futura de CESTAS 
BÁSICAS- Entrega dos Envelopes e Início da Sessão: 22 
de maio de 2020, às 13h30min, na Av. Nicolau Zarvos, nº 
754, Vila Clélia em Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 119,02 (Cento e dezenove reais e 
dois centavos).

Valor Máximo para aquisição: R$ 194.430,00 (Cento e 
noventa e quatro mil e quatrocentos e trinta reais).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
e estarão dispensados do recolhimento da taxa de 
expediente mencionada acima. Maiores informações: 
Comissão Permanente de Licitação - Fone:

[...]

Comunicação Interna n° 19/2020 – SUSOP, o presente 
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
contratual, por mais 12 (doze) meses, a partir de 
01/04/2020, com reajuste de acordo com o IPC-Geral.

Perfaz o presente aditivo o valor total de R$ 
8.668.895,60 (Oito Milhões, Seiscentos e Sessenta e 
Oito Mil Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta 
Centavos).

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 035/2018 permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo.

Dotação orçamentária: 457.

Parecer jurídico em: